

 Prefeitura do Município de Teresina SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe		Número da Nota 00004944			
		Data e Hora de Emissão 14/03/2024 10:45:57			
		Código de Verificação cd0bf7cd			
PRESTADOR DE SERVIÇOS  Nome/Razão Social: TOP ARCONDICIONADO LTDA CPF/CNPJ: 07.111.745/0001-77 Endereço: RUA LUIS PIRES DE LIMA, Nº3575 - BAIRRO SAO JOAO - CEP:64047-020 Município: TERESINA Inscrição Municipal : 091483-5 UF: PI					
TOMADOR DE SERVIÇOS Nome/Razão Social: ESTADO DO PIAUI PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA CPF/CNPJ: 05.805.924/0001-89 Endereço: RUA ALVARO MENDES, Nº2294 - COMPLEMENTO: CENTRO; - BAIRRO BAIRRO CENTRO - CEP:64000-060 Município: TERESINA UF: PI E-mail: edersoncordeiro@mp.pi.gov.br					
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT, BEBEDOURO, FRIGOBAR E GELADEIRA, BEM COMO PARA A INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO (TIPO SPLIT), DE PROPRIEDADE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ, INSTALADOS NA SEDE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA E OUTROS ÓRGÃOS DO MPPI, EM TERESINA E NAS CIDADES DO INTERIOR DO ESTADO DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) E ANEXO DO CONTRATO 43/2021 DO LOTE IV. SERVIÇOS REALIZADOS ENTRE OS MESES 12/2023 A 02/2024 DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG.:3219-0 C/C.:126.962-3					
Tributável		Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$
SIM		1-LOT II-MANUT PREVENT S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	20	119,49	2.389,80
SIM		2--LOT II-MANUT PREVENT S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	3	128,02	384,06
SIM		3-LOT II-MANUT PREVENT S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 36.000 A 60.000 BTUS	2	153,63	307,26
SIM		4-LOT II-MANUT CORRET S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	10	213,38	2.133,80
SIM		5-LOT II-MANUT CORRETI S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	5	256,05	1.280,25
SIM		6-LOT II-MANUT CORRET S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 36.000 A 60.000 BTUS	2	341,40	682,80
SIM		7-LOT II-INSTALAÇÃO DE AR-CONDC TP SPLIT DE 12.000 À 18.000 BTUS	1	426,75	426,75
SIM		8-LOT II-INSTALAÇÃO DE AR-CONDC TP SPLIT DE 22.000 À 30.000 BTUS	1	512,10	512,10
SIM		9-LOT II-INSTALAÇÃO DE AR-CONDC TP SPLIT DE 36.000 À 60.000 BTUS	1	597,45	597,45
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL					
PIS (0,0000%): R\$ 0,00		COFINS (0,0000%): R\$ 0,00		INSS (0,0000%): R\$ 0,00	
		IR (0,0000%): R\$ 0,00		CSLL (0,0000%): R\$ 0,00	
VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 8.714,27					
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00		Base de Cálculo: R\$ *		Alíquota: *	
				Valor do ISS: R\$ *	
OUTRAS INFORMAÇÕES Mês de Competência da Nota Fiscal: 03/2024 Local da Prestação do Serviço: TERESINA/PI Prestador optante Simples Nacional CNAE: 331470700 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO E VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL Serviço: 1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes entregadas, que ficam sujeitas ao ICMS). A EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA NÃO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA Tributação: TRIBUTÁVEL S.N. Incidência: TERESINA/PI Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR					

 Prefeitura do Município de Teresina SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe		Número da Nota 00004945 Data e Hora de Emissão 14/03/2024 10:57:55 Código de Verificação 1c892633			
 PRESTADOR DE SERVIÇOS Nome/Razão Social: TOP ARCONDICIONADO LTDA CPF/CNPJ: 07.111.745/0001-77 Endereço: RUA LUIS PIRES DE LIMA, Nº3575 - BAIRRO SAO JOAO - CEP:64047-020 Município: TERESINA INSCRIÇÃO MUNICIPAL : 091483-5 UF: PI					
TOMADOR DE SERVIÇOS Nome/Razão Social: ESTADO DO PIAUI PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA CPF/CNPJ: 05.805.924/0001-89 Endereço: RUA ALVARO MENDES, Nº2294 - COMPLEMENTO: CENTRO; - BAIRRO BAIRRO CENTRO - CEP:64000-060 Município: TERESINA UF: PI E-mail: edersoncordeiro@mp.pi.gov.br					
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT, BEBEDOURO, FRIGOBAR E GELADEIRA, BEM COMO PARA A INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO (TIPO SPLIT), DE PROPRIEDADE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ, INSTALADOS NA SEDE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA E OUTROS ÓRGÃOS DO MPPI, EM TERESINA E NAS CIDADES DO INTERIOR DO ESTADO DO PIAUÍ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) E ANEXO DO CONTRATO 43/2021 DO LOTE IV. SERVIÇOS REALIZADOS ENTRE OS MESES 12/2023 A 02/2024 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG.:3219-0 C/C.:126.962-3					
Tributável		Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$
SIM		1-LOT III-MANUT PREVENT S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	2	121,40	242,80
SIM		2-LOT III-MANUT PREVENT S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	1	156,08	156,08
SIM		3-LOT III-MANUT CORRET S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	1	130,07	130,07
SIM		4-LOT III-MANUT CORRETI S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	1	173,42	173,42
SIM		5-LOT III-DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDC TP SPLIT DE 12.000 À 18.000 BTUS	2	130,07	260,14
SIM		6-LOT IV-MANUT PREVENT S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	5	113,56	567,80
SIM		7-LOT IV-MANUT PREVENT S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	5	121,66	608,30
SIM		8-LOT IV-MANUT CORRET S/REPOSIÇÃO DE PÇS EM SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS	1	243,33	243,33
SIM		9-LOT IV-MANUT PREVENT EM BEBEDOURO TP GARRAFA	3	121,66	364,98
SIM		10-LOT IV-INSTALAÇÃO DE AR-CONDC TP SPLIT DE 12.000 À 18.000 BTUS	2	405,54	811,08

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

PIS (0,0000%): R\$ 0,00	COFINS (0,0000%): R\$ 0,00	INSS (0,0000%): R\$ 0,00	IR (0,0000%): R\$ 0,00	CSLL (0,0000%): R\$ 0,00
-----------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 3.558,00

Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ *	Alíquota: *	Valor do ISS: R\$ *
--	----------------------------------	-----------------------	-------------------------------

OUTRAS INFORMAÇÕES
Mês de Competência da Nota Fiscal: **03/2024**
Local da Prestação do Serviço: **TERESINA/PI**
Prestador optante Simples Nacional
CNAE: **331470700 - MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO E VENTILACAO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL**
Serviço: **1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes entregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).**
A EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA NÃO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

Tributação: **TRIBUTÁVEL S.N.**
Incidência: **TERESINA/PI**
Recolhimento: **ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR**

RECEBEMOS DE TOP ARCONDICIONADO LTDA. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.001.304
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

TOP ARCONDICIONADO LTDA. RUA PROFESSOR DOMICIO MAGALHÃES, 3571 - LOT. ELDORADO - RECANTO DAS PALMEIRAS, Teresina, PI - CEP: 64045750 - Fone/Fax: 8632329490		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.304 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2224 0307 1117 4500 0177 5500 1000 0013 0410 6557 3789 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322240005292960 - 14/03/2024 10:20
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194603261	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 07.111.745/0001-77	

DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL PIAUI PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA		CNPJ/CPF 05.805.924/0001-89		DATA DA EMISSÃO 14/03/2024	
ENDEREÇO RUA ALVARO MENDES, 2294 -		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 64000-060	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Teresina	FONE/FAX	UF PI	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 468,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 468,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0069	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL	85269200	0102	5102	PÇ	1,0000	80,0000	80,00					
0159	CAPACITOR 35 UF	85321000	0102	5102	PÇ	1,0000	28,0000	28,00					
242	CAPACITOR 30 UF	85321000	0102	5102	PÇ	1,0000	28,0000	28,00					
0074	CAPACITOR 50 UF	85321000	0102	5102	PÇ	1,0000	32,0000	32,00					
0067	CONTACTORA PARA SPLIT DE 30.000 BTUS	85364900	0102	5102	PÇ	1,0000	300,0000	300,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO